et Heynrico de Stregen notariis curie nostre et aliis pluribus fidedignis.

Eine im 16. Jahrhunderte auf Grund der echten Urkunde No. CIII?, offenbar zur speciellen Geltendmachung der 
alten Ansprüche im Grottkau’schen und Michelau'schen Gebiete, entstandene Fälschung auf Pergament mit anhän­
gendem echten Bischofssiegel an rothen Seidenfäden. Vgl. No. CIII.

XCVII. 1315, Mai 2. Apud Pogalaw.
Dem Kloster wird das Patronat der Kirche zu Würben bei Schweidnitz übertragen.

In nomine domini amen. Pastoralis officii debitum nos inducit, ut religiosam vitam eligentium 
utilitatibus et comodis pie promotionis studio succurrere debeamus, ut eo ferventius divinis obse­
quiis sint intenti, quo magis et benignius sua senserint comoda procurari. Ea propter nos 
Henricus, dei gracia episcopus Wratizlaviensis universis et singulis presentium noticiam habituris 
volumus esse notum, quod dilectus nobis in Christo frater dominus Johannes de Wyrbna, decanus 
noster Wratizlaviensis, necnon dominus Henricus de Wyrbna, noster Wratizlaviensis, canonicus 
et Stephanus frater eius filii quondam Stephani de Wirbna, pie memorie, fratris nostri5), in 
nostra presentia constituti, ius patronatus, quod in ecclesia parrochiali in Wirbna prope Swidniz 
noscebantur habere, una nobiscum, religiosis viris . . abbati et conventui monasterii in Kamenz 
Cystcrciensis ordinis nostre Wratizlaviensis dyocesis6), propter deum et ob reverenciam matris eius 
beate Maria virginis liberaliter contulerunt6) ab eisdem . . abbate et fratribus de Kamenz pos­
sidendum perpetuo et habendum. Quam quidem collationem et donationem iuris patronatus 
ecclesie supradicte tam rationabiliter et tam pie sic factam fratribus et monasterio supradictis,

*) Winzenberg. 2) Woiselsdorf. 3) Lichtenberg. 4) Tscheschdorf. Alle im Kreise Grottkau gelegen.
5) Hier folgt beiß, der Zusatz: nec non Heynricus filius quondam Vasoldi bone recordacionis fratris ipsorum, in 

nostra presencia constituti etc.
6) Hinter dyocesis bei B.: pro suarum ac progenitorum suorum animarum remedio ipsi sicutetnosliberaliterprimodede. 

runt, et iidem postea una nobiscum idipsum ius super summum altare in choro apud dictum cenobium unanimiter obtulerunt. 
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predictorum dominorum fratris nostri et nepotum nostrorum votivis intervenientibus instantiis1) 
presentis scripti patrocinio duximus roborandam. Cui in evidens rei signum et robur perpetue 
firmitatis nostrum sigillum duximus appendendum. Datum apud Pogalow. VI. Nonas Maij anno 
domini M°.CCC°.XV(>. presentibus dominis: magistro Arnoldo archidyacono Glogoviensi et Petro 
Bartholomei canonicis nostris Wratizlaviensibus; fratre Henrico de Henrichow capellano nostro, 
Henrico de Drogus de sancta Maria Magdalena Wratizlaviensi, Glogoviensi canonico, Tytzcone de 
Panoviz et Henrico de Swydniz canonicis Opoliensibus; magistro Nycolao, plebano de Panthenow, 
magistro Jescone de Strelin, et Nycolao de Rychenstad 2) capellanis et notariis curie nostre, 
Johanne succentore et vicario nostre Wratizlaviensis ecclesie3) et multis aliis.

Or. Perg. Die in den Noten gegebenen Varianten befinden sich in der unter No. C. folgenden Urkunde. Das 
S. des Bischofs (der 2. Gattung) mit Rücksiegel in grünem Wachs an grünseidnen Fäden. S. Necrolog a. a. O. S. 313 
u. 330. zum 13. Januar u. 23. September.

XCVIII. 1315, Juni 27. Breslau.

Bischof Heinrich von Breslau beauftragt den Official Konrad, den zwischen denn Kloster und der 
Gemeinde von Winzenberg schwebenden Zehntstreit zu entscheidden.

Heinrycusa) dei gratia episcopus Wratislaviensis dilecto sibi in Christo fratrri, magistro Conrado, 
canonico et officiali suo Wratislaviensi salutem cum sincera in domino cairitateb). Vestre di­
scretioni committimus et mandamus, quatinus causam, quam abbas et conveentus monasterii de 
Camenzc) sculteto et rusticis de Winztmariczd) super fertonibus decimalibus movent seu movere 
intendunt, que quidem causa est coram nobis inchoata, audiatis ulterius et fiine debito decidatis, 
diffinitiva sententia nobis specialiter reservata. Testes vero, qui fuerint nominati, si se gratia, 
odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam conpellatis veritati testimonium perhibere. 
Datum Wratislavie V°. Kalendas Iulii anno domini M<).CCC°.XV°.

Inserirt in No. CII.

XCIX. 1315, Juli 1. Patschkau.

Der Pfarrer Heinrich von Patschkau bezeugt, einem bischöflichen Befehle zufolge, Zeugen in dem Streite 
über den Zehnten in Winzenberg verhört und deren Aussagen schriftlich aufgenommen zu haben.

In nomine domini amen. Omni calumpnie ianua malignandi precluditur, si quod geritur, 
scripti testimonio roboratur. Hinc ego Heinricus plebanus de Patzschowe notum facio omnibus 
hanc litteram inspecturis, quod, cum olym inter dominum . . Johannem preclare memorie quondam 
Wratislaviensem episcopum ex parte una et dominum Ottonem abbatem moiasterii de Kamenz

a) Heinricus B. b) cum-caritate fehlt bei B. c) de Camenz fehlt bei B. d) Winzmaric B.
q Von instantiis an lautet der Text bei B.: ipsam huius scripti patrocinio roboramus t auctoritate ordinaria 

confirmamus. In cuius rei testimonium nostrum et predictorum fratris et nepotum nostorum sigilla, qui hec 
habuere propria, presentibus sunt appensa. Acta est hec donacio apud Pogalow etc. ut supn.

2) capellanis et fehlt bei B. 3) Johanne bis ecclesie desgleichen.
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ex altera parte, questio super decima de Vincemericz exorta fuisset, utrum ipsa ad mensam 
episcopalem an ad ecclesiam in Michalowe dicto monasterio subiectam pertinere deberet, placuit 
dicto domino episcopo examinationem testium michi committere in hac causa, quos dictus dominus 
abbas producturus erat pro assertione videlicet partis sue. Cupiens igitur dicti domini episcopi, 
sicut debui, obedire mandatis iniuncto michi officio, cum quanta fidelitate potui, operam adhibui 
diligentem, et quoniam dicta decima ad ecclesiam in Michałow spectaverit ab antiquo et qualiter 
ipsa primo manipulatim in campis eidem ecclesie solvebatur ac deinde in maldratas demumque 
redacta fuerat in fertones, plures testes, laycos et sacerdotes, tunc temporis bona fide recepi et 
ipsorum dicta sub testimonio consciencie mee cum domino Petro vicario meo conscripsi, prout in 
litteris de hoc processu confectis et dicto domino episcopo per me sub clausura mei sigilli tunc 
missis plenius continetur. Ne autem super dictis attestacionibus propter aperturam ipsarum 
cuipiam aliquod dubium oriatur, meum sigillum ad maiorem rei evidenciam duxi presentibus appen­
dendum. Actum et datum in Patzschowe anno domini M°.CCC°.XV. in octava sancti Johannis 
baptiste presentibus hiis testibus: domino Petro, domino Heynone, domino Petro vicariis ibidem 
et Theoderico rectore scolarium ibidem et aliis multis.